29.01.2024 Г. №9
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
ПОРОГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 02 НОЯБРЯ 2022 ГОДА №97 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, ГРАЖДАНИНУ ИЛИ ЮРИДИЧЕСКОМУ ЛИЦУ В СОБСТВЕННОСТЬ БЕСПЛАТНО»»
(В РЕДАКЦИИ ОТ 31 МАРТА 2023 ГОДА №24,
ОТ 13 ИЮЛЯ 2023 ГОДА №60, от 8 НОЯБРЯ 2023 ГОДА №89)

      В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 146-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан», распоряжением Правительства Иркутской области от 10.06.2022 № 47-рзп «О реализации мероприятий по внедрению и предоставлению массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном формате», руководствуясь Уставом Порогского муниципального образования, администрация Порогского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Порогского муниципального образования от 02 ноября 2022 года №97 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно»» (в редакции от 31 марта 2023 года №24, от 13 июля 2023 года №60, от 8 ноября 2023 года №89) (далее-Регламент) следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 16 пункта 2.11 Регламента дополнить абзацем пятым следующего содержания:
« - решение суда о расторжении брака или признании брака недействительным, вступившее в законную силу.».
1.2. Абзац четвертый подпункта 16 и абзац второй подпункта 22 пункта  2.11 Регламента, подпункты 21 и 22 пункта 2.12 Регламента исключить.
1.3. В подпункте 2.19.8 пункта 2.19 Регламента слова «заключен договор о развитии застроенной территории» заменить словами «заключен договор о комплексном развитии территории».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в «Вестнике Порогского сельского поселения», а так же размещения на официальном сайте Порогского муниципального образования в телекоммуникационной сети интернет.

Глава Порогского
муниципального образования
А.М. Новиков

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
*******************************
Р.п. от 08 февраля 2024 года  №  28                                     	тел: 8(39557)28-1-21

Иркутское областное государственное казенное учреждение «Институт  законодательства и правовой информации имени М.М. Сперанского»

664027, г. Иркутск, ул.  Горького,
д.31

На ваш запрос о предоставлении информации от 05.02.2024года №  Исх(А-30-165/24) сообщаем, что в Порогском муниципальном образовании ведется работа по систематизации и актуализации муниципальных правовых актов с учетом внесенных в них изменений. В электронном виде ведется журнал учета проведенных правовых экспертиз проектов нормативных правовых актов.
[bookmark: _GoBack]Утвержденных правил нет, на основании которых ведется работа по систематизации и актуализации муниципальных правовых актов.

Глава Порогского
муниципального образования                                       А.М. Новиков

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
*******************************
Р.п. от 00 _____  2024 года  №  00                                     	тел: 8(39557)

Иркутское областное государственное казенное учреждение «Институт  законодательства и правовой информации имени М.М. Сперанского»

664027, г. Иркутск, ул.  Горького,
д.31